
 
無断複製・開示の禁止 東京電力パワーグリッド株式会社 

平成 28 年５月 19 日 
 

発電事業者各位 
東京電力パワーグリッド株式会社 

 
 

（重要）電源接続案件募集プロセスにおける 
接続検討回答以降のスケジュール見直しについて 

（千葉県中西部エリア） 
 
 
拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より弊社事業運営につきま

して、多大なるご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

弊社は、千葉県中西部エリアの電源接続案件募集プロセスにおける貴社からの応募申込

み（接続検討の申込み）について、接続検討回答の準備を進めておりますが、現在、国会

で審議されている電気事業者による再生可能エネルギー電気の調達に関する特別措置法等

の一部を改正する法律案※等により、認定制度や買取価格の決定方式などが変更される見通

しとなりました。 
同法案等によって、本募集プロセスに応募されている事業者さまの事業実施可能性に影

響を与えるおそれがあると考えられることから、資源エネルギー庁より同法案等の成立・

公表、内容等に留意したスケジュールで対応するよう要請を受け、同庁ならびに電力広域

的運営推進機関と協議した結果、同法案等の審議状況を踏まえ、本募集プロセスにおける

接続検討以降のスケジュールを下記のとおり見直しさせていただくことといたしました。

何卒ご理解いただきますようお願い申し上げます。               敬具 
 
※ 詳細は、資源エネルギー庁ホームページのお知らせをご確認ください。 

http://www.enecho.meti.go.jp/category/saving_and_new/saiene/kaitori/dl/fit/2016
04_kaisei.pdf 

 
記 

＜見直し後の接続検討回答以降のスケジュール＞ 

 現行スケジュール 見直し後スケジュール

・接続検討結果の回答 
・共同負担申込みの受付開始 

H28 年 6 月上旬頃 H28 年 7 月上旬頃 

・共同負担申込みの受付締切 
・申込保証金の振込み期限 
・優先系統連系希望者の決定 
・再接続検討の開始 

H28 年 6 月下旬頃 
～7 月上旬頃 

H28 年 8 月上旬頃 
～中旬頃 

・再接続検討結果の回答 H28 年 9 月上旬頃 H28 年 10 月中旬頃 
・再接続検討の結果を踏まえた 
共同負担意思の確認 

・工事費負担金補償契約の締結 
・電源接続案件募集プロセスの 
完了 

・電源接続案件募集プロセスの 
結果公表 

H28 年 9 月中旬頃 
～10 月下旬頃 

H28 年 10 月下旬頃 
～12 月上旬頃 

 
以上 

http://www.enecho.meti.go.jp/category/saving_and_new/saiene/kaitori/dl/fit/201604_kaisei.pdf

